

॥ ಓಂ ಶ್ರೀ ಗಣೇಶಾಯ ನಮಃ ॥



ಗಣಪತಿ ಸೇವಾ ಸಮಿತಿ (ನೋಂ)

ಕೆ.ಹೆಚ್.ಬಿ. ಕಾಲೋನಿ, ಕೋರಮಂಗಲ ಬಡಾವಣೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 095.
ದೂರವಾಣಿ : 25532568 Email : ganapathisevasamithi@gmail.com
Website : www.ganapathitemplekoramangala.org



ಆಹ್ವಾನ ಪತ್ರಿಕೆ

“ಮಹಾ ಶಿವರಾತ್ರಿ ಪೂಜಾ” 17-02-2015, ಮಂಗಳವಾರ

ಮತ್ತು

“ಗಿರಿಜಾ ಕಲ್ಯಾಣೋತ್ಸವ 20-02-2015, ಶುಕ್ರವಾರ

ಸ್ವಸ್ತಿಶ್ರೀ ವಿಜಯಾಭ್ಯುದಯ ಶ್ರೀಮನ್ವಿಷ್ಣು ಶಾಲಿವಾಹನ ಶಕ ಗತ 1936ಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾದ ಶ್ರೀಮತ್ ಶ್ರೀ ಜಯನಾಮ ಸಂವತ್ಸರದ ಮಾಘ ಕೃಷ್ಣ ಚತುರ್ದಶಿ ಮಂಗಳವಾರ ಮಹಾ ಶಿವರಾತ್ರಿ ಮತ್ತು ಪಾಲ್ಗುಣ ಶುಕ್ಲ ದ್ವಿತೀಯ ಶುಕ್ರವಾರ ಗಿರಿಜಾ ಕಲ್ಯಾಣ ಪ್ರಯುಕ್ತ ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಈ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಬಂಧುಮಿತ್ರರೊಂದಿಗೆ ಅಧಿಕ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ಶ್ರೀ ಪ್ರಸನ್ನ ಮಹೇಶ್ವರನ ಕೃಪೆಗೆ ಪಾತ್ರರಾಗಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿ.

ಶ್ರೀ ಪ್ರಸನ್ನ ಮಹೇಶ್ವರ ಸನ್ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

ದಿನಾಂಕ 17-02-2015, ಮಂಗಳವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ಗಂಟೆಗೆ

ಶ್ರೀ ಪ್ರಸನ್ನ ಮಹೇಶ್ವರಸ್ವಾಮಿ ಸನ್ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಮೃತಾಭಿಷೇಕ, ಲಘುನ್ಯಾಸ ಪೂರ್ವ ಏಕದಶ ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ, ಪುಷ್ಪಾಲಂಕಾರ ಮಹಾ ಮಂಗಳಾರತಿ ಮತ್ತು ತೀರ್ಥ ಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ಗಂಟೆ ಮತ್ತು 11.00 ಗಂಟೆಗೆ : ಏಕದಶ ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ

ಏಕದಶ ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ ಸೇವಾಕರ್ತರು : ಗಣಪತಿ ಸೇವಾ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಜಾತ ದಯಾನಂದ ಸಾಗರ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-30 ಗಂಟೆಗೆ : ವಿಶೇಷ ರುದ್ರಹೋಮ

ವಿಶೇಷ ರುದ್ರಹೋಮದ ಸೇವಾಕರ್ತರು : ಗಣಪತಿ ಸೇವಾ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ & ಶ್ರೀ ಡಾ. ಪೊನ್ನರಂಗಂ ರವರಿಂದ

ಸಂಜೆಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು

4 ಯಾಮ ಪೂಜೆಗಳು : ಸಂಜೆ 6.00 ರಿಂದ

ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

17-02-2015, ಮಂಗಳವಾರ

ಸಂಜೆ 5-45 ರಿಂದ 6-30ರವರೆಗೆ : ‘ಹಾಡುಗಾಲಿಕೆ-ದೇವರನಾಮಗಳು’ ನಾದಮಯಿ ಭಜನಾ ಮಂಡಲಿರವರಿಂದ ಶ್ರೀಮತಿ ಶ್ಯಾಮಲ ಕೃಷ್ಣನ್ ಮತ್ತು ತಂಡ

ಸಂಜೆ 6-30 ರಿಂದ 7-30ರವರೆಗೆ : ‘ಕರ್ಣಾಟಕ ಸಂಗೀತ’ ಧ್ವನಿ ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಪರ್ಫಾರ್ಮಿಂಗ್ ಆರ್ಟ್ಸ್ ತಂಡದಿಂದ, ಕೋರಮಂಗಲ

ಸಂಜೆ 7-30 ರಿಂದ 10-00ರವರೆಗೆ : ‘ಲಯಲಾವಣ್ಯ’ ವಿದ್ವಾನ್ ಆನೂರು ಅನಂತಕೃಷ್ಣ ಶರ್ಮರವರ ಶಿಷ್ಯವೃಂದದವರಿಂದ

ಯಾಮ ಪೂಜೆ : ಸಂಜೆ 6-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮೊದಲನೇ ಯಾಮಪೂಜೆ ಪಂಚಾಮೃತ ಅಭಿಷೇಕ, ಮಹಾನ್ಯಾಸ ಪೂರ್ವಕ ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ, ರುದ್ರಶಿವತಿ, ಅಲಂಕಾರ ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ.

ರಾತ್ರಿ 9-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 12-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಎರಡನೇ ಯಾಮಪೂಜೆ ಪಂಚಾಮೃತ ಅಭಿಷೇಕ, ರುದ್ರಸೂಕ್ತ ಸಹಿತ ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ, ರುದ್ರಶಿವತಿ, ಪುಷ್ಪಾಲಂಕಾರ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ.

ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 12-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ (ಮರುದಿನ) 3-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮೂರನೇ ಯಾಮಪೂಜೆ ಪಂಚಾಮೃತ ಅಭಿಷೇಕ, ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ, ಶಿವಸಹಸ್ರನಾಮ ಪೂಜೆ ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ.

ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 3-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾಲ್ಕನೇ ಯಾಮಪೂಜೆ ಪಂಚಾಮೃತ ಅಭಿಷೇಕ, ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ, ರುದ್ರಶಿವತಿ, ಬಿಲ್ವ ಅಷ್ಟೋತ್ತರ ಪೂಜೆ, ಅಲಂಕಾರ, ಮಹಾಮಂಗಳಾರತಿ, ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ.

ಭಕ್ತಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ :

1. ಸೇವೆ ಮಾಡಿಸುವ ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ರಶೀತಿ ಪಡೆದು, ಪೂಜಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ, ಪ್ರಸಾದ ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.
2. ಪೂಜೆ, ಅಭಿಷೇಕಕ್ಕೆ ಹಾಲು, ಮೊಸರು, ತುಪ್ಪ, ಚೀನುತುಪ್ಪ, ಸಕ್ಕರೆ, ಎಳನೀರು ಮತ್ತು ಹೂಗಳನ್ನು ಭಕ್ತಾದಿಗಳಿಂದ ಕೃತಜ್ಞತಾ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
3. ಶ್ರೀ ಪ್ರಸನ್ನ ಮಹೇಶ್ವರ ಸ್ವಾಮಿ ಸನ್ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ಜರುಗುವ ಸಂಜೆ ಯಾಮ ಪೂಜೆ / ಅಭಿಷೇಕದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಕಾಯಿ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅರ್ಚನೆಗೆ ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ. ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಸಹಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.
4. ದೇವಾಲಯದ ಪುಷ್ಪಾಲಂಕಾರ, ವಿದ್ಯುದ್ದೀಪಾಲಂಕಾರ, ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಕಾಣಿಕೆ ನೀಡಬಯಸುವ ಸೇವಾಕರ್ತರು ಸಮಿತಿಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.
5. ಭಕ್ತಾದಿಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಪ್ರಸಾದವನ್ನು ಸತತವಾಗಿ ಪ್ರಾತಃಕಾಲದಿಂದ ಮರುದಿನ ಪ್ರಾತಃಕಾಲದವರೆಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಸೇವಾಕರ್ತರು ಈ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ.

ಶ್ರೀ ಪ್ರಸನ್ನ ಮಹೇಶ್ವರ ಸ್ವಾಮಿ ಸನ್ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ಜರುಗುವ ಪೂಜೆಗಳ ಸೇವಾ ಕಾಣಿಕೆಯ ವಿವರ
 ಪ್ರತಿಯಾಮ ಪೂಜೆ (ರಾತ್ರಿ) ರೂ. 40/-, ಬಿಲ್ವಾರ್ಚನೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ರೂ. 10/-, ರುದ್ರಹೋಮ ರೂ. 175/-
 ವಿಶೇಷ ರುದ್ರಹೋಮ ಸೇವಾಕರ್ತರು ರೂ. 5000/-

ವಿಶೇಷ ಅಲಂಕಾರ : ದೇವಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ದ್ವಾದಶ ಜ್ಯೋತಿರ್ಲಿಂಗ ಮಂಟಪಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ 20-02-2015, ಶುಕ್ರವಾರ ಗಿರಿಜಾ ಕಲ್ಯಾಣೋತ್ಸವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ರಿಂದ 9-00 ರವರೆಗೆ ಮೂಲದೇವರಿಗೆ ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ, ಮಹಾಮಂಗಲಾರತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 12-30ರವರೆಗೆ ಗಿರಿಜಾ ಕಲ್ಯಾಣೋತ್ಸವ (ಯಾಗಮಂಟಪದಲ್ಲಿ)

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00ಕ್ಕೆ ಭೋಜನ ಪ್ರಸಾದ, ಸಾಯಂಕಾಲ 5-00ಕ್ಕೆ ರಥೋತ್ಸವ

ಸಾಯಂಕಾಲ 7-00ಕ್ಕೆ ಉಯ್ಯಾಲೆ ಸೇವೆ, ಶಯನೋತ್ಸವ ಮತ್ತು ತೀರ್ಥಪ್ರಸಾದ ವಿನಿಯೋಗ.

ಸೇವಾ ಕಾಣಿಕೆಯ ವಿವರ : ರುದ್ರಾಭಿಷೇಕ ಸೇವೆ-200/-, ತೋಮಾಲೆ ಸೇವೆ-500/-

ಗಿರಿಜಾ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಹೋತ್ಸವ ಸೇವೆ-1008/-, ಭೋಜನ ಪ್ರಸಾದ ಸೇವೆ-5000/-

ಉಯ್ಯಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಯನೋತ್ಸವ ಸೇವೆ-500/-, ಸರ್ವ ಸೇವೆ-10008/-

ಸರ್ವ ಸೇವೆ ಸೇವಾಕರ್ತರು :

1. ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಮಿತ್ರ ಜಿ.ಟಿ. ರೇವಣ್ಣ ಆರಾಧ್ಯ, 6ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಕೋರಮಂಗಲ
2. ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಜಾತ ಕೆ.ಸಿ. ನಾಗರಾಜು, 3ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಕೋರಮಂಗಲ
3. ಶ್ರೀಮತಿ ಪುಷ್ಪಲತ ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದವರು, 8ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಕೋರಮಂಗಲ



ಕೆ.ಕೆ. ಪ್ರಕಾಶ್
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಡಿ.ಬಿ. ಗೋಪಾಲ ಗೌಡ
ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು

ಎ. ರಾಮರೆಡ್ಡಿ
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕೆ. ವೆಂಕೋಬ ರಾವ್
ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕೆ.ಎಂ. ಶಿವಕುಮಾರಯ್ಯ
ಖಜಾಂಚಿ

ಕಾರ್ಯಕಾಲಿ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರು :

ಎಂ. ಗೋಪಾಲ್, ಶ್ರೀಮತಿ ನಳಿನಿ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಹೆಗ್ಗಡೆ, ಪಿ. ಕೋದಂಡರಾಮ ರೆಡ್ಡಿ, ಬಿ.ವಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಮೂರ್ತಿ,
 ಎಲ್. ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ, ವಿ. ಸೋಣ್ಣಪ್ಪ, ನವೀನ್ ಜಯರಾಮ್, ಡಿ. ನಂಜುಂಡಪ್ಪ,
 ವಿ.ಎನ್. ನಾಗರಾಜ್, ಎಲ್ ಜಯವೇಲು

|| OM SRI GANESHAYA NAMAHA ||



Ganapathi Seva Samithi (R)

K.H.B. Colony, Koramangala, Bangalore - 560 095.
Ph : 2553 2568 Email : ganapathisevasamithi@gmail.com
Website : www.ganapathitemplekoramangala.org



Invitation

"MAHA SHIVARATHRI POOJA" 17-02-2015, Tuesday and "GIRIJA KALYANOTSAVA" 20-02-2015, Friday

Swasthishree Vijayabyudaya Srimanrupa Shalivahana Shaka 1936 corresponding to Srimath Sree Jayanama Samvathsara Magha, Krishna, Chathurdasi Tuesday **Maha Shivarathri Pooja** (as per programme below) and phalgunamasa shukla dwiteeya Friday **Girija Kalyanothsava** will be performed in the Sannidhi of Lord Sri Prasanna Maheshwara. Devotees are requested to donate liberally for the Pooja & participate in large numbers & be blessed by Lord Maheshwara.

PROGRAMME AT LORD PRASANNA MAHESHWARA SANNIDHI

17-02-2015, Thursday : 7-00 a.m.

Panchamruthabhisheka, Laghunyasapoorvaka Ekadasha Rudrabhisheka. Flower decoration & Mahamangalarathi for Lord Prasanna Maheshwara, Distribution of Theertha & Prasada.

7.00 a.m. & 11.00 a.m.

"Ekadasha Rudrabhisheka"

Ekadasha Rudrabhisheka Sevakarthas : **Ganapathi Seva Samithi and Smt. Sujatha Dayananda Sagar**

9.30 a.m.

: "Special Rudra Homa"

Special Rudra Homa Sevakarthas : **Ganapathi Seva Samithi and Smt. & Sri Dr. Ponnurangam**

EVENING PROGRAMME :

YAAMA POOJA : 4 Yaama Poojas from 6.00 p.m. onwards

CULTURAL PROGRAMME :

17-02-2015, Tuesday

5-45 p.m. to 6-30 p.m.

"**Devotional Songs**" by Nadamayi Bhajana Mandali of Smt. Syamala Krishnan and Party, Koramangala

6-30 p.m. to 7-30 p.m.

"**Karnataka Sangeetha**" by Dhvani School of Performing Arts, Koramangala

7-30 p.m. to 10-00 p.m.

"**Laya Lavanya**" by Deciple of Vidwan Aanuru Anantha Krishna Sharma and Party

YAAMA POOJA : 6-00 p.m. to 9-00 p.m. FIRST YAAMA POOJA Panchamrutha Abhisheka, Mahanyasa Poorvaka Rudrabhisheka, Rudrathrishanthi, Decoration, Maha Mangalarathi, Theerthaprasada Viniyoga.

9-00 p.m. to 12-00 Midnight **SECOND YAAMA POOJA** Panchamrutha Abhisheka, Rudrasookthasahitha Rudrabhisheka, Rudrathrishathi, Flower decoration, Maha Mangalarathi, Theerthaprasada Viniyoga.

12-00 Midnight to 3-00 a.m. (Next day) **THIRD YAAMA POOJA** Panchamrutha Abhisheka, Rudrabhisheka, Rudrathrishathi, Bilwa Astothara Pooja, Decoration, Maha Mangalarathi, Theerthaprasada Viniyoga.

3-00 a.m. (Next day) to 6-00 a.m. **FOURTH YAAMA POOJA** Panchamrutha Abhisheka, Rudrabhisheka, Rudrathrishathi, Bilwa Astothara Pooja, Decoration, Maha Mangalarathi, Theerthaprasada Viniyoga.

NOTES FOR DEVOTEES :

1. Devotees desirous of participating in these Yaama Poojas are requested to obtain separate tickets & be present during the Yaama Pooja & receive the Prasada.
2. Milk, Curds, Ghee, Honey, Sugar, Tender Coconut & Flowers for Abhisheka will be received from the devotees.
3. There will be no Archana & Coconuts breaking for evening Pooja during the Yaama Pooja at Sri Prasanna Maheswara Sannidhi. Devotees are requested to Co-operate.
4. Donations for Flower decoration, Lighting decoration of Temple and Prasada Seva will be received from the devotees.
5. **Special Prasadam will be distributed to devotees continuously from Morning 6 a.m. till next day morning. Devotees are requested to participate in this seva.**

SEVA RATES FOR MAHESWARA SANNIDHI POOJA

Every Yaama Pooja Seva Charges - Rs. 40/-, Bilwarachane (Morning) - Rs. 40/-
Sri Rudra Homa - Rs. 175/-, Special Rudra Homa Sevakarthis - Rs. 5000/-

SPECIAL DECORATION

In the Temple premises Dwadasha Jyothirlinga Mantapa is arranged

GIRIJA KALYANOTHSAVA PROGRAMME ON 20-02-2015, FRIDAY

7.00 a.m. to 9.00 a.m.	Rudrabhisheka to Shiva & Parvathi inside the temple (Moola Devera), Maha Mangalarathi
10.00 a.m. to 12.30 p.m.	Girija Kalyanotsava at Yagamantapa
1.00 p.m.	Bhojana Prasada
6.00 p.m.	Rathotsava
8.00 p.m.	Uyyale Seva & Shayanotsava



SEVA RATES

Rudrabhisheka Seva - Rs. 200/-, Thomale Seva - Rs. 500/-
Kalyanotsava Seva - Rs. 1008/-, Bhojana Prasada Seva - Rs. 5000/-
Uyyale & Shayanotsava Seva-Rs. 500/-, Sarva Seva - Rs. 10008/-

SARVA SEVA SEVAKARTHAS

1. Smt. Sumithra G.T. Revana Aradhya, 6th Block, Koramangala
2. Smt. Sujatha K.C. Nagaraju, 3rd Block, Kormangala
3. Smt. Pushpalatha Radhakrishna, 3rd Block, Koramangala

K.K. Prakash
President

D.G. Gopal Gowda
Vice President

A. Rama Reddy
Secretary

K. Venkoba Rao
Joint Secretary

K.M. Shivakumaraiah
Treasurer

E.C. Members

M. Gopal, Smt. Nalini Subbaiah Hegde, P. Kodanda Rama Reddy,
B.V. Srinivasa Murthy, L. Radhakrishna, V. Sonnappa, Naveen Jayaram,
D. Nanjundappa, V.N. Nagaraju, L. Jayavelu